[image: GERB72]В

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.12.2019

	№
	534-п

г. Пущино

┌		                                              	             		┐
О внесении изменений в постановление
Администрации города Пущино от 30.12.2016 № 657-п
«Об утверждении муниципальной программы
«Спорт города Пущино»
на 2017-2021 годы»

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Пущино Московской области, в соответствии с постановлениями Администрации города Пущино от 08.11.2016 № 515-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Пущино Московской области», от 27.12.2016 № 641-п «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Пущино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Пущино от 30.12.2016 № 657-п «Об утверждении муниципальной программы «Спорт города Пущино» на 2017-2021 годы» (в ред. от 01.12.2017 № 590-п, от 28.12.2017 № 672-п, от 08.08.2018 № 319-п, от 25.10.2018 № 433-п, от 12.04.2019 № 169-п, от 13.06.2019 № 269-п), следующие изменения:
1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы».
2. Внести в муниципальную программу «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы следующие изменения:
2.1. Паспорт муниципальной программы «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Раздел 10.1. «Паспорт подпрограммы I «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.3. Раздел 11.1. «Паспорт подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.4. Раздел 10.4. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2.5. Раздел 11.4. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» на 2017-2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
3. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюкову Е.В.

И.о. главы городского округа	  Ю.А. Фомина
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 18.12.2019 № 534-п

Муниципальная программа «Спорт городского округа Пущино»
на 2017-2021 годы

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Спорт городского округа Пущино»
на 2017-2021 гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации Бирюкова Е.В.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Пущино

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение возможностей жителям города Пущино систематически заниматься физической культурой и спортом;
обеспечение эффективного финансового, информационного, методического и кадрового сопровождения деятельности в сфере физической культуры и спорта;

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма I. «Спорт городского округа Пущино».
Подпрограмма II. «Подготовка спортивного резерва».

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	9063,78
	0,00
	100,00
	8963,78
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	160294,62
	21966,00
	27145,40
	44693,22
	33245,00
	33245,00

	Внебюджетные источники
	66166,00
	11970,00
	12574,00
	13204,00
	13864,00
	14554,00

	Всего, в том числе по годам
	235524,40
	33936,00
	39819,40
	66861,00
	47109,00
	47799,00

[bookmark: P1451]Приложение № 2 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 18.12.2019 № 534-п

10. Подпрограмма I «Спорт городского округа Пущино»
на 2017-2021 годы
10.1. Паспорт подпрограммы I «Спорт городского округа Пущино»
 на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы
по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Пущино

	Всего,
в том числе по годам
	33936,00
	35719,00
	55248,00
	36055,00
	36745,00
	197703,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	100,00
	8963,78
	0,00
	0,00
	9063,78

	Бюджет городского округа Пущино
	21966,00
	23054,00
	33089,22
	22200,00
	22200,00
	122509,22

	Внебюджетные источники
	11970,00
	12565,00
	13195,00
	13855,00
	14545,00
	66130,00

222

Приложение № 3 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 18.12.2019 № 534-п

11. Подпрограмма II «Подготовка спортивного резерва»
на 2017-2021 годы
11.1. Паспорт подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва»
 на 2017-2021 годы

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация городского округа Пущино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Администрация городского округа Пущино

	Всего,
в том числе по годам
	0,00
	4100,40
	11613,00
	11054,00
	11054,00
	37821,40

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет городского округа Пущино
	0,00
	4091,40
	11604,00
	11045,00
	11045,00
	37785,40

	Внебюджетные источники
	0,00
	9,00
	9,00
	9,00
	9,00
	36,00

Приложение № 4 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 18.12.2019 № 534-п

10.4. Перечень мероприятий подпрограммы I «Спорт городского округа Пущино» на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году, тыс. руб.
	Всего   (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результат выполнения мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Проведение массовых, официальных физкультурных и спортивных мероприятий, обеспечение доступа жителей города к объектам спорта
	2017-2021
	Итого
	33400
	178506
	33261
	34645
	38200
	35855
	36545
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	Увеличение численности занимающихся физической культурой и спортом

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	22000
	112376
	21291
	22080
	25005
	22000
	22000

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

	1.1.
	Мероприятие 1.1.
Обеспечение деятельности подведомственного муниципального автономного учреждения «Дворец спорта «Ока» городского округа Пущино Московской области
	2017-2021
	Итого
	33130
	176906
	32941
	34325
	37880
	35535
	36225
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино
	Выполнение муниципального задания на выполнение муниципальных работ муниципальным учреждением в установленных объемах, без нарушения действующего законодательства и с отсутствием обоснованных жалоб со стороны потребителей услуг.

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	21730
	110776
	20971
	21760
	24685
	21680
	21680

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Организация работы центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	2017-2021 годы
	Итого
	270
	1600
	320
	320
	320
	320
	320
	Отдел культуры, спорта, туризма и работы с молодежью  администрации городского округа Пущино
	Увеличение доли занимающихся, выполнивших нормативы ВФСК ГТО, среди общей численности занимающихся физической культурой и спортом на территории городского округа Пущино Московской области

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино
Московской области
	270
	1600
	320
	320
	320
	320
	320

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация и проведение массовых официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных групп населения города Пущино по видам спорта в соответствие с ежегодно утверждаемым Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Пущино
	2017-2021
	Итого
	242
	1130
	195
	200
	335
	200
	200
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	Проведение массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в сфере физической культуры и спорт

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	242
	1130
	195
	200
	335
	200
	200

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 3. Модернизация материально-технической базы объектов физической культуры и спорта путем проведения капитального ремонта и технического переоснащения
	2017-2021
	Итого
	555
	9311
	480
	874
	7957
	0
	0
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью   администрации городского округа Пущино
	 Проведение ремонта и технического переоснащения в МАУ ДС «Ока», МБУ СШ городского округа Пущино Московской области

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	1050
	0
	100
	950
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	555
	8261
	480
	774
	7007
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 3.1.
Капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений
	2017-2021
	Итого
	555
	7528
	0
	0
	7528
	0
	0
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью администрации городского округа Пущино
	Приобретение оборудования и проведение капитального ремонта плоскостных спортивных сооружений

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	950
	0
	0
	950
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	555
	6578
	0
	0
	6578
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Мероприятие 3.2. Проведение капитального ремонта объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности городского округа Пущино
	2017-2021
	Итого
	0
	1783
	480
	874
	429
	0
	0
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино
	 Проведение ремонта и технического переоснащения в МАУ ДС «Ока», МБУ СШ городского округа Пущино Московской области

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	100
	0
	100
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	1683
	480
	774
	429
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Федеральный проект P5 «Спорт – норма жизни».
	2017-2021
	Итого
	0
	8756
	0
	0
	8756
	0
	0
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	8013,78
	0
	0
	8013,78
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	742,22
	0
	0
	742,22
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I
	2017-2021
	Итого:
	34197
	197703
	33936
	35719
	55248
	36055
	36745
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	9063,78
	0
	100
	8963,78
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	22797
	122509,22
	21966
	23054
	33089,22
	22200
	22200

	Внебюджетные источники
	11400
	66130
	11970
	12565
	13195
	13855
	14545

Приложение № 5 к постановлению
администрации городского округа Пущино
от 18.12.2019 № 534-п

11.4. Перечень мероприятий подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» на 2017-2021 годы

	№
п/п
	Мероприятия по реализации
	Срок исполнения мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году, тыс. руб.
	Всего                      (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результат выполнения мероприятий

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1.
Обеспечение выполнения муниципального задания учреждениями, оказывающими услуги по спортивной подготовке
	2017-2021

	Итого
	0
	37821,4
	0
	4100,4
	11613
	11054
	11054
	Отдел  культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино
	 Выполнение муниципального задания МБУ СШ городского округа Пущино Московской области

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	37785,4
	0
	4091,4
	11604
	11045
	11045

	Внебюджетные источники
	0
	36
	0
	9
	9
	9
	9

	Итого по подпрограмме II
	2017-2021
	Итого:
	0
	37821,4
	0
	4100,4
	11613
	11054
	11054
	Отдел культуры, спорта, туризма и  работы с молодежью  администрации городского округа Пущино
	 -

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Пущино Московской области
	0
	37785,4
	0
	4091,4
	11604
	11045
	11045

	Внебюджетные источники
	0
	36
	0
	9
	9
	9
	9

image1.jpeg